
Rámcová kupní smlouva

Prodávající GAvENDA Sm. IČ 258 77 372
K Rybničkům 340 DIČ Cz258 77 372
747 81 ożiøe bank. Spøjęnı' 170007694/0300
Jednatel: Michal Gavenda tel. (+420) 553 791 179

e-mail: otice@gavenda.eu

Registrace: Zapsaná u KS V Ostravě, Oddíl C, Vložka 24165

Kupující Městské informační a kulturní středisko Krnov IČ V 00601179
nám. Míru 1/14 DIC CZ00601179
794 01 Krnov tel. 734/ 126 060
Člen Statutárního orgánu: Ing. Petra Manczalová
e-mail: posta@mikskrnov.cz

Registrace: Živnostenský rejstřík

uzavírají tuto rámcovou kupní Smlouvu dle § 1746 odst. 2 V návaznosti na § 2079 a
následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku.

Smluvní Strany Se dohodly na následujících podmínkách:

I. Předmět Smlouvy
1. Tato Smlouva upravuje obchodní vztahy smluvních stran, které budou nadále realizovány v Souladu

S ustanovením této Smlouvy. Prodávající Se zavazuje na základě podmínek Stanovených v této
rámcové kupní Smlouvě dodávat kupujícímu Zboží Specifikované v ceníku, který je k dispozici na
jednotlivých prodejnách. Kupující je povinen Zboží odebrat a zavazuje Se uhradit Smluvní kupní
cenu prodávajícímu včas a řádně, Za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.

2. Koupě a prodej Zboží Se bude uskutečňovat na základě jednotlivých kupních Smluv uzavíraných
mezi prodávajícím a kupujícím na Základě objednávek kupujícího řádně doručených
prodávajícímu. Podmínky stanovené touto rámcovou kupní Smlouvou Se vztahují na všechny
jednotlivé kupní Smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím.

3. Objednávka kupujícího musí obsahovat datum vystavení, číslo objednávky, druh a požadované
množství Zboží, uvedení, že je kupující SroZuměn S kupní cenou Zboží, termín dodání, Způsob

dopravy, místo plnění S uvedením adresy, jména a telefonická Spoj ení na osoby oprávněné převzít
plnění, označení kupujícího včetně Sídla, IČ a DIČ, bankovní spoj ení, jméno a pracovní Zařazení
osoby, která objednávku vystavila a telefonické Spoj ení na tuto osobu. Objednávka může obsahovat
další dodací podmínky, popř. dopravní dispozice.

4. Po dohodě Smluvních Stran lze objednávku učinit telefonicky, nebo e-mailem.
5. Okamžikem doručení potvrzení objednávky prodávajícím kupujícímu je kupní Smlouva uzavřena.

1



. Pokud Objednávka neobsahuje některé náležitosti dle čl. I odst. 3 této Smlouvy, může prodávající

požadovat její doplnění. Pokud chybějící Skutečnosti nejsou nezbytné pro platné uzavření

jednotlivé kupní Smlouvy, může prodávající akceptovat i takto neúplnou objednávku.
. Pokud prodávající nebude SouhlaSit S požadavky Stanovenými v objednávce, zejména pokud. je

nebude schopen plnit, informuje o tom kupujícího do 5 -ti pracovních dnů ode dne doručení

objednávky. Kupující v tomto případě Zašle prodávajícímu úpravy objednávky, případně Zrušení

objednávky nejpozději do 10 pracovních dnů. Pokud tak neučiní, má Se Za to, že Svou objednávku

zrušil.
. Za kupujícího jsou oprávněni objednávky vystavit (příp. telefonicky učinit) vedoucí Zaměstnanci,

nebo jimi pověřený Zaměstnanec. Zboží je oprávněn převzít vedoucí Zaměstnanec, případně jiný
odpovědný zaměstnanec.

. Předcházející objednávky není třeba v případě, že kupující odebere Zboží přímo v provozovně

prodávajícího ze Skladových zásob. V tomto případě je jednotlivá kupní Smlouva uzavřena

předáním zboží kupujícímu.
lO.V případě pochybností o okamžiku uzavření Smlouvy se má Za to, že předáním Zboží kupujícímu

l.

KJ
!

byla jednotlivá kupní Smlouva uzavřena.

II. Dodací podmínky
Dodací lhůtu Stanovuje kupující samostatně v každé objednávce, a to S přihlédnutím ke

garantovaným dodacím lhůtám výrobců pro jednotlivé sortimenty Zboží. Je-li objednávka pro

prodávajícího nesplnitelná v dodací lhůtě uvedené v objednávce, oznámí to prodávajícímu do 5-ti

pracovních dnů od obdržení objednávky S uvedením rozsahu Splnitelnosti objednávky, eventuálně

S náhradním řešením.
. Závazek je řádně splněn předáním objednaného Zboží prodávajícím prvnímu dopravci k přepravě

nebo kupujícímu v místě plnění. Místem plnění je obvykle Sklad (popř. prodejna) prodávajícího.

Kupující je povinen Zajistit převzetí Zboží v místě plnění oprávněnou osobou. Kupující je povinen,

je-li to technicky nutné, poskytnout nástroje nebo pracovníky potřebné k převzetí zboží.
. Prodávající předá Zboží včetně náležitých dokladů (dodacích listů, faktur aj.) ve Sjednané lhůtě

kupujícímu v místě plnění. Je-li uskutečňováno dodání Zboží jeho odesláním kupujícímu, je

prodávající povinen kupujícímu oznámit včas bez odkladu termín odeslání Zboží.
. Kupující je povinen při převzetí Zboží zajistit potvrzení jeho převzetí podpisem oprávněné osoby

na dodacím listu. Osoba přebírající zboží zároveň uvede na dodacím listu čitelně hůlkovým

písmem údaje nezbytné ke Své identifikaci, Zejména Své jméno, příjmení. Kopie dodacího listu je

součástí faktury.
. Nebezpečí škody Za zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.
. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy je zcela zaplacena

Sjednaná kupní cena za dodané Zboží. Za rozhodný den Se považuje den, kdy má prodávající celou

fakturovanou částku připsánu na Svém účtu.

III. Cena
. Cena za jednotlivé položky objednaného zboží kupujícím je uvedena v ceníku prodávajícího, který

je k dispozici na jednotlivých prodejnách.
. Ceník je prodávající oprávněn měnit průběžně v závislosti na vývoji cen na trhu, Změn kurzů při

dovozu, Změn cen vstupních nákladů apod. Pro stanovení ceny zboží je rozhodující údaj v ceníku

prodávajícího ke dni odeslání objednávky kupujícího prodávajícímu. Kupující Se Zavazuje, že se

před učiněním objednávky Seznámí s aktuální výší ceny zboží uvedené v ceníku prodávajícího.

. V případě výslovně písemné dohody Smluvních stran o ceně odlišné od ceny Stanovené ceníkem

prodávajícího, je rozhodnou cenou tato dohodnutá cena.
2



IV. Platební podmínky
. Ke dni předání Zboží kupujícímu v místě plnění, příp. prvnímu dopravci k přepravě má prodávající

právo Vystavit daňový doklad. V případě, kdy kupující odebere od prodávajícího několik plnění v
jednom měsíci, je prodávající oprávněn vystavit Souhrnný daňový doklad (fakturu). V případě
objednávky nízko obratového, neskladového či jinak Specifického Zboží, je kupující povinen toto
Zboží odebrat a uhradit v plné výši.

. Kupující je povinen uhradit kupní cenu v termínu uvedeném na daňovém dokladu. Splatnost
daňových dokladů je 30 dnů ode dne vystavení, (pokud není dohodnuto jinak).

. Za termín uskutečnění úhrady je považován okamžik připsání celé fakturované částky na bankovní
účet prodávajícího.

. Faktura prodávajícího musí obsahovat tyto náležitosti:
označení faktury a její číslo
obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ.ı údaj o Zápise do obchodního rejstříku
číslo dodacího listu
předmět dodávky Včetně druhu a názvu Zboží, počet ks
cenu Za ks a cenu celkovou
sazbu DPH
celkovou částku S DPH
číslo účtu prodávajícího, označení peněžního ústavu prodávajícího
datum vystavení faktury
datum uskutečnění Zdanitelného plnění
variabilní Symbol

. Pokud je kupující v prodlení S úhradou splatných částek, je prodávající oprávněn Započíst veškerá
přijatá plnění na jakékoli Své pohledávky vůči kupujícímu, bez ohledu na určení kupujícím.

V. Sankce
. Účastníci Se dohodli, Že v případě prodlení s úhradou fakturované kupní ceny, je kupující povinen

prodávajícímu Zaplatit Zákonný úrok z prodlení, Z dlužné částky Za každý den prodlení.
. Pokud je kupující v prodlení S úhradou jakýchkoli Splatných pohledávek prodávajícího, má

prodávající právo umožnit další prodej pouze Za hotové, případně je prodávající oprávněn bez
dalšího pozastavit další obchodování S kupujícím.

VI. Záruční podmínky
. Dodávaný Sortiment je garantován prohlášením o Shodě dle Zákona 22/1997 Sb. Prodávající Se

ZavaZuje, že Zboží bude po dobu Záruky způsobilé ke Svému účelu a zachová Si vlastnosti nezbytné
k řádnému užívání. Vady Zboží zjištěné při kontrole musí být prodávajícímu oznámeny ihned a
musí být Zaznamenány písemně do dodacího listu. Jiné vady zboží musí být oznámeny nejpozději
do třech pracovních dnů od jejich zjištění, nebo okamžiku, kdy kupující mohl tyto vady při
vynaložení odborné péče zjistit; nejpozději však do konce záruční doby. Prodávající poskytuje
Záruku na Zboží v Závislosti na Záruční době a podmínkách výrobce, nejméně však V rozsahu
daném právními předpisy. Oznámení vad musí mít písemnou formu a musí být doloženo doklady,
které prokazují oprávněnost reklamace. Pokud je vada zboží Způsobena během přepravy, kterou
Zajišťoval prodávající, zajistí kupující Sepsání příslušného protokolu S dopravcem, bez kterého
nelze reklamaci uplatnit.

. V ostatním Se podmínky uplatnění vad Zboží a případné nároky kupujícího řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, Zejm. §2099 - §21 12.

. Z důvodů reklamace je kupující oprávněn Zadržet celou, nebo část kupní ceny reklamovaného
Zboží.



VII. Doba trvání Smlouvy
. Tato Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou.
. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu smluvními stranami.

3. Smlouvu mohou vypovědět obě strany na Základě písemné výpovědi doručené druhé Ze Stran.

Smlouva zaniká prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
4. Zánik či Zrušení této rámcové kupní Smlouvy se Sám o sobě nedotýká platnosti jednotlivých

kupních smluv. Na jednotlivé kupní smlouvy uzavřené po dobu platnosti a účinnosti této rámcové

kupní smlouvy Se podmínky stanovené touto rámcovou kupní Smlouvou vztahují i po jej ím Zániku

cı zrusenı.

M
v
-ı

VIII. Řešení sporů
. Smluvní Strany Se budou snažit veškeré Spory řešit pokud možno mimosoudní cestou.
. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a v Souvislosti S ní, včetně Sporů vzniklých Z

jednotlivých kupních Smluv a v Souvislosti S nimi, budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy.

[\
)ı

-A

IX. Ochrana Osobních údajů (GDPR)
Na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů

fyzických osob Vás jakožto správce osobních údajů informujeme o Zpracování osobních údajů ve

firmě GAVENDA S.r.o. Správce Získává osobní údaje přímo od Subjektu údajů bud“ osobně, nebo

Z veřejně dostupných Stránek na internetu (Webové stránky obchodních partnerů, obchodní rejstřík,

živnostenský rejstřík, Stránky ministerstva financí, údaje o plátcích DPH, apod.)

Správce poskytuje osobní údaje Subj ektu pouze právní Zástupkyni firmy, a to pouze v případě

právních Sporů.

Správce Zpracovává tyto Veřejně známé, kontaktní a identifikační osobní údaje obchodních

partnerů: jméno a příjmení, adresa (popř. sídlo firmy), IC, DIC, telefon (objednávky, poptávky),

e-mail (objednávky, poptávky, fakturace), číslo účtu.

Tyto údaje jsou Zpracovávány nezbytně pro splnění smlouvy (rámcová, kupní apod.) popř. právní

povinnosti (zákon o účetnictví, zákon o DPH apod.) a budou uloženy po dobu obchodní spolupráce

a nejdéle pak lO let po její ukončení.
Obchodní partner má právo na přístup k údajům, právo na opravu údajů, právo na výmaz údajů

(ukončena Spolupráce), právo na omezení Zpracování údajů, právo na námitku k zpracování údajů.

Obchodní partner má právo odvolat Souhlas Se zpracováním osobních údajů, byl-li takový souhlas

potřebný.

Obchodní partner má právo podat Stížnost, pokud se domnívá, že při Zpracování osobních údajů

dochází k porušení příslušných právních předpisů, Zejména nařízení, má možnost Se obrátit přímo

na Uřad pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 OO Praha 7, Web: WWW.uoOu.cZ.



X. Závěrečná ujednání
l. Neni-li touto kupní Smlouvou. Stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vzniklé zákonem Č..

89/2012 Sb., Občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Strany se
dohodly, že §l978 odst. 2 Občanského Zákoníku se nepoužije.
Smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma Smluvnírni stranami.
Tato smlouva nahrazuje v cele'm rozsahu jakákoli předcházející ujednání stran.
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, Z nichž každá strana obdrží po jednom.

4. Smluvní Strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, S jejím obsahem Souhlasí a jako takovou ji
stvrzuji Svými podpisy.

5. Tato smlouva bude kupujícím Zveřejněna dle zákona Č. 340/2015 Sb., Zákona o registru Smluv.

ľ\.
)

b.)

V Oticích, dne 28.02.2022

G AV E Ěn-ië mi ŠŽÄ $.r.0n
Ĺ _' ˇ A

K Rybničküm"3"f-ë~0z 747 81 Ofìce - ˇ'
lČ/ř 2,5877372 1I _ x lj ._ ._ _ _. .

DIGI/022 5*?7372 ` v _
mi.: 55'“ '04 MA z ť/

. n ø . . . .. . ø . v . . . : v . ...I............ /:U_:.Í”Ĺi:ıl./-, . . .z ...... .0 v K...... Lil/,___

prodavaj 1 [f/ kupujlcl ._
ø" „f

III:
."ı

/J
,I


